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Mercados Estratégicos
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Octubre 2020
Pasajeros a todos los aeropuertos de Quintana Roo
Octubre 2020
Pais oct-19 oct-20 Var
Argentina 12,510 636 -94.92%
Canada 52,189 4,943 -90.53%
Colombia 23,202 2,468 -89.36%
Estados Unidos de América 228,006 186,892 -18.03%
Reino Unido 37,233 1,122 -96.99%
Mercados estratégicos extranjeros 353,140 196,061 -44.48%
Otros mercados extranjeros 170,248 28,731 -83.12%
Extranjeros 523,388 224,792 -57.05%
Nacional 379,353 303,966 -19.87%
TOTAL 902,741 528,758 -41.43%
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Mercados Estratégicos

Enero — Octubre 2020
Todos los aeropuertos.

Pais Ene - Oct 19 Ene - Oct 20 Var

Argentina 194,898 48,006 -75.37%
Canad3d 939,823 460,216 -51.03%
Colombia 189,246 49,382 -73.91%
Estados Unidos 3,361,949 1,533,009 -54.40%
Reino Unido 391,832 55,597 -85.81%
Mercados estratégicos extranjeros 5,077,748 2,146,210 -57.73%
Otros mercados extranjeros 1,848,296 577,869 -68.74%
Extranjeros 6,926,044 2,724,079 -60.67%
Nacional 3,909,436 2,099,206 -46.30%

TOTAL 10,835,480 4,823,285 -55.49%
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Participacion de mercado
Enero — Octubre 2020
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Pais
Argentina
Canada
Colombia
Estados Unidos
Reino Unido

Meéxico

Tipo de turismo

Turistas extranjeros

Ene - Oct 19
1.80%
8.67%
1.75%
31.03%
3.62%
36.08%

Ene - Oct 19
63.92%

Ene - Oct 20
1.00%
9.54%
1.02%
31.78%
1.15%
43.52%

Ene - Oct 20
56.48%
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FUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACION Y AERONAUTICA CIVIL.

QUINTANA ROO

CONSEJO DE PROMOCION TURISTICA



QUINTANA ROO

CONSEJO DE PROMOCION TURISTICA



